

Lahden kaupungin vammaisneuvosto 2023-2025

Aika	27.2.2025 klo 16.30-18.00
Paikka	Kaupungintalo, kaupunginhallituksen sali
Läsnä	Saija Granlund, puheenjohtaja
	Tomi Honkanen, varapuheenjohtaja poissa
	Mauno Nivala, varajäsen
	Miika Toivonen, jäsen poissa
	Jari Vaalajoki, jäsen
	Anna-Maria Mitchell, jäsen poissa
	Kata Jaakkola, jäsen
	Mikko Virtanen, jäsen, Päijät-Hämeen neuroyhdistys ry
	Hannu Huovinen, jäsen, Päijät-Hämeen Näkövammaiset ry
	Pirkko Vaittinen, jäsen, Lahden Seudun Invalidit ry
	Kirsi Öster, jäsen, Lahden Reumayhdistys ry
	Johanna Järvelä, jäsen, Lahden seudun kehitysvammaisten tuki ry
	Tero Harju, asiantuntija, Lahden Tilakeskus
	Päivi Pitkänen, erityisasiantuntija, Osallisuus ja hyvinvointi
	Anne-Maarit Rantonen, sihteeri
Asiantuntija	Niko Halminen, Paraolympiakomitea
	Jaakko Rätty, Päijät-Hämeen liikunta- ja urheilu
	Pasi Leppäaho, kunnossapitopäällikkö poissa

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2. Läsnaolijoiden toteaminen

Todettiin läsnäolijat.

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

4. Erityisliikuntakortti

Niko Halminen Suomen Paraolympiakomiteasta kertoo erityisliikuntakorteista yleisesti, ketä ne palvelevat ja, ketä ne voisivat palvella. Perusteluita kortin käyttöönottoon löytyy liikunta-, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslaeista sekä EU:n vammaisten oikeuksien sopimuksesta. Jaakko Rätty Päijät-Hämeen liikunta- ja urheilusta tuo keskusteluun seurojen näkökulman. Keskustellaan soveltuvista ratkaisuista ja sovitaan, miten edetään. Vammaisneuvosto on aiemmin tehnyt aloitteen erityisliikuntakortista 2022 (liitteenä).

Vammaisneuvosto keskusteli asiasta ja päätti perustaa erityisliikuntakorttityöryhmän, jonka jäsenet ovat:

-Hannu Huovinen

-Mikko Virtanen

5. Keskustelua katujen kunnossapidosta

Vammais- ja vanhusneuvostot yhdessä nuorisovaltuuston kanssa tekivät vuonna 2022 kannanoton kevyen liikenteen väylien talvikunnossapidosta (liite). Kannanottoon annettiin perusteellinen vastaus (Kts. Liite Pöytäkirjan ote §152).

Keskustellaan aiheesta yhdessä kunnossapitopäällikkö Pasi Leppäahon kanssa.

Vammaisneuvoston jäsenet voivat laittaa etukäteen kuvia katujen esteellisistä paikoista kunnossapidon näkökulmasta keskustelun pohjaksi Päivi Pitkäselle paivi.pitkanen@lahti.fi.

Kunnossapitopäällikkö Pasi Leppäaho ei paikalla kokouksessa. Asia siirtyy ensi kokoukseen.

6. Iltapäivätoiminnan muutokset

Renkomäen koulun VET-solun iltapäivätoiminnan koulunkäynninohjaajat ovat ilmaisseet huolensa, miten mm. ohjaajien asiantuntijuus, lasten apuvälineet ja paikat järjestyvät jatkossa. Keskustellaan aiheesta ja mietitään, miten vammaisneuvosto ottaa tähän kantaa.

Iltapäivätoiminnan muutoksiin liittyen mm. kehitysvammaliitto on laatinut kannanoton. Todettiin, että kannanotto voisi kiertää yhdistyksissä allekirjoitettavana esim. tämän liiton kautta. Ja menisi tiedoksi esim. sivistyspalveluihin ja sivistyslautakuntaan. Kannanotto todettiin hyväksi.

7. Toimintasuunnitelma/työpajan koonti

Edellisessä kokouksessaan vammaisneuvosto keskusteli toimintansa keskeisistä asioista. Tiivistelmä on liitteenä. Neuvosto nostaa tiivistelmästä tärkeimmät asiat vuoden 2025 toimintasuunnitelmaan.

Asioita, joita nousi esiin keskustelun aikana:

- Yhteistyö ja viestintä: verkostoituminen mahdollisuus vaikuttaa asioihin, neuvoston toiminnasta kertominen. Some, kaupungin sivuille tietoa mitä on tehty, vuoden vammaisneuvoston teko
- Tulevien kokousten keskustelu: ennen jo kokousta perehtyminen asioihin, pidettäisiin uudessa vm:ssä taulukoituminen asioista mitä on käsitelty. Kun tulee vastauksia vm:lle ne pitäisi kirjata pöytäkirjaan (muistioihin)

- Verkostoituminen, kannanottojen ja lausuntojen seuranta

8. Vammaispoliittinen ohjelma

Vammaisneuvosto keskustelee vammaispoliittisen ohjelman päivittämisestä ja sen käytännön toteutuksesta. Ehdotuksena on, että pyydetään eri palvelualueita ja toimijoita päivittämään tekstit osaltaan kevään 2025 aikana. Vammaisneuvosto voi järjestää tapaamisen neuvoston jäsenille ja varajäsenille, missä katsotaan ohjelman päivittämisen tarpeet.

Vammaisneuvosto seuraa kokouksissaan valmistelun etenemistä ja täydentää osaltaan ohjelmaa (liitteenä). Ohjelman selkokielineen versio on luettavissa Vammaisneuvoston nettisivuilla: [Vammaisneuvosto - Lahti](#)

Pyydetään eri palvelualueilta nimeämään henkilöt, jotka päivittävät tekstit osaltaan. Jokainen toimiala käy läpi oman asiansa ja antaa vastineen vammaisneuvostolle. Sovittiin, että Mikko Virtanen jatkaa osaltaan mukana vammaispoliittisen ohjelman tekoprosessissa.

9. Aloitteiden ja kannanottojen tilanne

Vanhus- ja vammaisneuvosto sekä nuorisovaltuusto keskustelivat yhteiskokouksessaan loppuvuodesta 2024 tarpeesta tehdä kannanotto skuuteista. Kannanotosta on tehty luonnos vanhusneuvoston kommenttien pohjalta. Luonnos on lähetetty vammaisneuvoston jäsenille ja varajäsenille. Kokouksessaan 18.2. vanhusneuvosto päätyi laajentamaan kannanoton aihetta skuuteista kevyeen liikenteeseen.

Jäsenet voivat täydentää luonnosta kommentoimalla Heidi Kirkonpellolle sähköpostitse viimeistään 9.3.2025 (heidi.kirkonpelto@lahti.fi). Nuorisovaltuusto on kutsunut neuvostot maaliskuun kokoukseensa keskustelemaan kannanotosta 20.3. klo 17 (osoite: Saimaankatu 6). Mahdollisesti hyvinvointialueen neuvostoja ja nuorisovaltuustoa voidaan pyytää liittymään mukaan kannanottoon. Sovittiin, että vammaisneuvosto lähettää kommentit Heidi Kirkonpellolle sähköpostitse. Lopuksi kommentit lähetetään yhteisesti neuvoston nimissä.

10. Sidosryhmäkuulumiset ja vierailut

Mikko Virtanen kertoi sidosryhmäkuulumisia: Hyvinvointialue on laatimassa Vammaisuus ja päihteet raporttia kehittämiseen liittyen -> kommentteja vammaisneuvostoilta pyydetty. Hva:n vammaisneuvostossa ollut lausunnolla vammaispalvelulain soveltamisohjeet.

Hannu Huovinen: Pela voisi tulla kertomaan pelastautumisesta ja paloturvallisuudesta yhdistyksille -> katsotaan seuraavassa kokouksessa mahdollista toteutusta ja aikataulua

11. Muut asiat

Päijät-Hämeen keskussairaalan asiakasraati

Vammaisneuvoston jäsen Hannu Huovinen sai vastauksen Päijät-Hämeen keskussairaalan asiakasraatien tilanteesta Senja Kuirilta. Tämä totesi, että keskussairaalassa ei ole tällä hetkellä asiakasraatia, eikä seuraavan asiakasraadin ajankohta ole tällä hetkellä tiedossa. Raadin jäsenten hakua tullaan valmistelemaan yhdessä hyvinvointialueen asiakasosallisuuskoordinaattorin kanssa.

Vammaisneuvosto jalkautuu torille 5.3.

Vammais- ja vanhusneuvostot ovat menossa yhdessä esittäytymään torille markkinapäivänä 5.3. klo 9–13. Halukkaat voivat vielä ilmoittautua Heidi Kirkonpellolle heidi.kirkonpelto@lahti.fi.

Esteettömyyssuunnitelman toteutuminen: Lahden kaupungin Tilakeskuksessa työstetty omassa ryhmässä ja asiaa käsitellään jossakin kevään kokouksessa. Sovittiin, että Tero Harju esittelee Tilakeskuksen Lahden kaupungin esteettömyyssuunnitelmaan laatimia toimenpiteitä vammaisneuvoston kokouksessa.

12. Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi klo. 18.00

Puheenjohtaja

Saija Granlund

Sihteeri

Anne-Maarit Rantonen